2019 年３月 19日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ
代表者名： 代表取締役 社長執行役員

畠中 達郎
 （コード：4301、東証第一部）
問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男
 （03－5457－3302）

組織改編及び人事異動の件

当社は、本日（2019 年３月 19 日）開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 組織改編の目的と内容（2019年４月１日付）

・新規ビジネス開発部における新規事業と、ＭＤ事業部におけるＥコマース事業のより一層のシナジー強化

を図るため、新規ビジネス開発部をＭＤ事業部に統合。

・経営企画機能の一層の効率化、迅速な意思決定を図るため、グループ経営企画部より秘書部、グループ法

務部を独立・新設。

・当社 100%連結子会社であった株式会社アミューズエデュテインメントの2019年３月１日付での吸収合併

に伴い、エデュテインメント部を新設。

・経営監査部門の名称をグループ経営監査部に変更。

       ※新組織図は別紙参照

２． 人事異動の内容

執行役員人事（2019 年４月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

上席執行役員

社長室 担当
久保田 康

上席執行役員

ビジネスアライアンス部、社長室 担当

執行役員

グループ経営企画部、秘書部、グループＩＴ企画部

担当

宮腰 俊男
執行役員

グループ経営企画部、グループＩＴ企画部 担当

執行役員

ライツマネージメント部 担当
大野 貴広

執行役員

ＭＤ事業部、デジタルビジネス事業部、ライツ

マネージメント部、新規ビジネス開発部 担当

執行役員

ＣＭ営業部、ビジネスアライアンス部 担当
香川 健二郎

執行役員

ＣＭ営業部 担当

執行役員

グループ法務部 担当
佐々木 弘造

執行役員

法務担当

執行役員 （新任）

第７マネージメント部、舞台制作部 担当
小見 太佳子 第７マネージメント部長 兼 舞台制作部長

執行役員 （新任）

ＭＤ事業部 担当
高橋 由香里 ＭＤ事業部長

執行役員 （新任）

デジタルビジネス事業部 担当
白石 耕介 デジタルビジネス事業部長

以上

＜別紙＞　2019年4月１日付　㈱アミューズ組織図

（新設）

（新設）

（新設）

C

S

R

委
員
会

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
ガ
バ
ナ
ン
ス
委
員
会

グ
ル
ー
プ
経
営
監
査
部

監
査
役
会

社

長

取
締
役
会

第１マネージメント部

第２マネージメント部

第３マネージメント部

第４マネージメント部

第５マネージメント部

第６マネージメント部

第７マネージメント部

第８マネージメント部

第９マネージメント部

第１０マネージメント部

マネージメント情報管理部

映像製作部

メディアディストリビューション事業部

コンテンツ開発事業部

ＦＣ事業部

ＭＤ事業部

ＣＳ事業推進部

デジタルビジネス事業部

ライツマネージメント部

沖縄プロジェクト事業部

アジア事業部

社長室

秘書部

グループ経営企画部

グループ法務部

グループ管理部

グループ財務部

グループ総務部

グループ人事部

グループＩＴ企画部

エデュテインメント部

アミューズ総合研究所

福山プロジェクト

サザンオールスターズプロジェクト

スポーツ文化事業部

舞台制作部

スポーツビジネスプロジェクト

ＣＭ営業部

ビジネスアライアンス部